Câmara Municipal de Cruzeiro

L 1 V R O 9/2

Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO NQ 159, DE 1.991.

ºConcede a k,edulhs. de Lér1to Lc,:.;i!.1lntivo

ao ExcelentÍcU .. ;..:.o .:enhor .Jou~or G...:~L.1.LDO

ALCKILiIN FILIIOn.

A MESA DA CÂMARA I.:t.Jl'TICIFAL DE C1Ui2Ll0 ,

usando de suas atribuições leeais, faz saber que a Câmara L~nic_!

pal de Cruzeiro, m Sessão Ordinária, realizada dia 27 do corre.a

te, aprovou e ele ::>romulga o seg11inte

Artigo 12 - Fica concedida a Uedalha

11éri to Legislativo" ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal

Doutor G::..'1AJ,,:!)O ALCICT:S.:Il: l;'ILHO, pela elaboração e iniciativa

CÓdigo de Defesa do Consumidor, cuja lei representa uma

de

'
do

das

maiores conquistas nas relações entre consu.rlldores o forneced,2

ree, de modo a viabilizar os princÍpj.os da ordem econômica

gurada pela Constituição Federal.

Artigo 2'2 - A outorga da :.~edaDia,

asse

de
n ' ... que trata o artigo lx, dar-se-a em Sessao Solene, especialmente

marcada pela Mesa Diretora da Câmara 1~nicipal.

Artigo 30 - A forma, o padrão os dizeres

alusiv~s à homenagem estabelecida por este Decreto Legislativo

serão determinadas pela llesa Diretora da câmara Municipal, por

ato próprio.

-Artigo 42 - Ae despesas com a execuçao

deste D:Jcreto Lc -~i: .. -~r: ti vo cor.rez-3o por conta de dotações próprias
A #

do orçamento viecnte ela Camara., ouplementadas se neceasario.

Artigo 52 - Este Decreto Le3iolativo

trará eo vie;or na da ta de sua publicação.

* • 1 • *

en -